
 
 
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  
 

18.03.2022 №  363 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

города Мончегорска от 30.06.2017 № 806 "Об утверждении 

Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений о включении дворовой территории в 

муниципальную программу "Формирование современной 

городской среды муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией на 2018-2024 

годы", а также Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о 

включении общественной территории в муниципальную 

программу "Формирование современной городской среды 

муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией  

на 2018-2024 годы" 

 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 "Об 

утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды", приказа Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

06.04.2017 № 691/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды в рамках реализации 

приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018-

2022 годы", руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области  

от 28.08.2017 № 430-ПП "О государственной программе Мурманской области 

"Формирование современной городской среды Мурманской области",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 



2 

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска  

от 30.06.2017 № 806 "Об утверждении Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений о включении дворовой территории  

в муниципальную программу "Формирование современной городской среды 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

на 2018-2024 годы", а также Порядка и сроков представления, рассмотрения и 

оценки предложений граждан, организаций о включении общественной 

территории в муниципальную программу "Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией на 2018-2024 годы" (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 09.10.2017 № 1204, от 30.08.2019 № 1127, 

от 24.08.2021 № 887) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

"Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу 

"Формирование современной городской среды города Мончегорска на 2018-2024 

годы", а также Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений граждан, организаций о включении общественной территории в 

муниципальную программу "Формирование современной городской среды города 

Мончегорска на 2018-2024 годы". 

1.2. По тексту постановления слова "Формирование современной городской 

среды муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией на 2018-2024 годы" заменить словами "Формирование современной 

городской среды города Мончегорска на 2018-2024 годы". 

2. Внести в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу 

"Формирование современной городской среды муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной территорией на 2018-2024 годы", 

утвержденный вышеназванным постановлением, (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

2.1. В наименовании, по тексту Порядка и в Приложении к Порядку слова 

"Формирование современной городской среды муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной территорией на 2018-2024 годы" заменить 

словами "Формирование современной городской среды города Мончегорска на 

2018-2024 годы". 

2.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

"1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане (юридические 

лица) – собственники помещений в многоквартирных домах, проживающие на 

территории города Мончегорска (далее – заинтересованные лица).". 

2.3. В пункте 3.3. слова "(81536) 3-16-79 заменить словами "(81536) 7-40-

18". 

3. Внести в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений о включении общественной территории в муниципальную 

программу "Формирование современной городской среды муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией на 2018-2024 

годы", утвержденный вышеназванным постановлением, (далее – Порядок) 

следующие изменения: 



3 

 

3.1. В наименовании, по тексту Порядка и в Приложении к Порядку слова 

"Формирование современной городской среды муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной территорией на 2018-2024 годы" заменить 

словами "Формирование современной городской среды города Мончегорска на 

2018-2024 годы". 

3.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

"1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на 

территории города Мончегорска, и организации, зарегистрированные на 

территории города Мончегорска.". 

3.3. В пункте 2.4. слова "8(81536) 3-18-02, 8 (81536) 7-40-12, e-mail: 

oag@monhegorsk-adm.ru." заменить словами "8(81536) 7-40-18, e-mail: 

uzkh@monchegorsk-adm.ru." 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска и опубликованию в газете "Мончегорский рабочий". 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города              В.И. Садчиков 

mailto:oag@monhegorsk-adm.ru

